Приложение N 4
к Порядку

(в ред. постановлений администрации города Мурманска
от 13.01.2015 N 30, от 20.03.2015 N 755)

[bookmark: Par704]ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ

"__" __________ 20__ г.                                         г. Мурманск

    Администрация города Мурманска в лице ________________________________,
действующего на основании ______________ (далее - _______________), с одной
стороны, и  семья - Участник 201__ года (далее - Подпрограмма/Программа), в
лице _____________________________________________________________________,
                                     (Ф.И.О.)
паспорт N _____ серия __________, выданный _______________________________,
                                                  (кем, когда)
именуемый в дальнейшем  Участник Подпрограммы/Программы, вместе именуемые -
Стороны, в соответствии с постановлением администрации города
Мурманска от "__" _______ 20__ года N _____ "_____________________________"
заключили Договор о нижеследующем:

                            1. Предмет Договора

    ________________________ предоставляет Участнику Подпрограммы/Программы
в   соответствии   с   постановлением  администрации  города  Мурманска  от
______________________ N _______________ социальную   выплату   в   размере
___________________________________________________________________ рублей,
                           (цифрами и прописью)
что  подтверждено  соответствующим  свидетельством  о  праве  на  получение
социальной выплаты (далее - Свидетельство) для приобретения (строительства)
жилья,  расположенного  в  пределах  административно-территориальных границ
муниципального образования город Мурманск (Мурманской области).

                          2. Обязательства Сторон

    2.1. ______________________________ обязуется перечислить в безналичном
порядке  на  счет  Участника Подпрограммы/Программы  социальную  выплату  в
течение  5  рабочих  дней  после  предоставления   кредитной  организацией,
заключившей с ___________________ соглашение о сотрудничестве по реализации
Подпрограммы/Программы   (далее   -   Уполномоченный   банк),   заявки   на
перечисление социальной выплаты.
    2.2. Участник Подпрограммы/Программы обязуется:
    2.2.1. Обеспечить  целевое  расходование  средств  социальной выплаты в
соответствии с предметом настоящего Договора.
    2.2.2. Приобрести жилое помещение (построить индивидуальный  жилой дом)
общей площадью  в  расчете  на  каждого  члена семьи, учтенного при расчете
размера социальной выплаты, более 12 квадратных метров.
    2.2.3. Сдать Свидетельство в ___________________________ в случае, если
Свидетельство не было предъявлено в Уполномоченный банк в  указанный  в нем
срок  или  по  каким-либо  причинам  не  удалось  воспользоваться правом на
получение выделенной ему социальной выплаты.
[bookmark: Par751]    2.2.4. Дать  поручение  Уполномоченному банку  на  возврат  зачисленной
ранее суммы социальной выплаты со своего счета на счет __________________ в
случае, если по каким-либо причинам Участник Подпрограммы/Программы не смог
обеспечить целевое  расходование  средств  социальной выплаты в течение 3
месяцев со дня зачисления средств на счет Участника Подпрограммы/Программы.

                         3. Ответственность Сторон

    3.1. В    случае    нарушения     Участником     Подпрограммы/Программы
условий  настоящего  Договора  сумма  социальной  выплаты  на  его  счет не
перечисляется.
    В случае  если   социальная   выплата  перечислена  на  счет  Участника
Подпрограммы/Программы  и  после   выявлены  нарушения  условий  настоящего
Договора, то  социальная  выплата  перечисляется  Уполномоченным  банком на
счет ____________________ со счета Участника Подпрограммы/Программы без его
согласия  в  течение  20  рабочих дней со дня истечения срока, указанного в
п. 2.2.4 настоящего Договора.
    3.2. ________________ не несет ответственность за право Уполномоченного
банка не заключать ипотечный кредитный  договор  с Участником Подпрограммы/
Программы, а равно и за отказ выдать ипотечный кредит.

        4. Срок действия и порядок изменения и расторжения
                                 Договора

    4.1. Настоящий Договор действует  с  момента его подписания Сторонами и
до момента перечисления  средств социальной выплаты Уполномоченным банком в
счет  оплаты  части  стоимости  приобретенного  жилья,  но  не  более срока
действия выданного Свидетельства.
    4.2. Любые изменения  и  дополнения  к  настоящему Договору должны быть
составлены  в  письменной форме, подписаны  Сторонами  или  уполномоченными
представителями Сторон в соответствии с законодательством и вступают в силу
после согласования _____________________ указанных изменений и дополнений с
Уполномоченным банком.

                             5. Прочие условия

    5.1. Информация  об  условиях  настоящего  Договора может быть передана
только уполномоченным  государственным  органам  в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, и Уполномоченному банку.
    5.2. Отношения между Участником Подпрограммы/Программы и Уполномоченным
банком   регулируются   самостоятельными  договорами  и  соглашениями,   не
являющимися частью настоящего Договора.
    5.3. Настоящий  Договор  составлен  в  двух  экземплярах, по одному для
каждой из сторон.
    5.4. В  случаях, не   предусмотренных   настоящим   Договором,  стороны
руководствуются действующим законодательством.

                       6. Юридические адреса Сторон

	Участник Подпрограммы/Программы

	Юридический адрес:
	Адрес регистрации:

	Почтовый адрес:
	Фактический адрес проживания:

	Банковские реквизиты:

	_______________/___________/
    (Ф.И.О.)    (подпись)
"____" ____________ 20__ г.
   М.П.
	Фамилия, имя, отчество _______
____________/_______________/
  (Ф.И.О.)      (подпись)
"__" _____________ 20_ г.

[bookmark: _GoBack]